
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 619

Data di registrazione 19/09/2022

OGGETTO: Liquidazione fatture n. 462/FC e n. 471/FC anno 2022 alla ditta CLIO SRL 
relative al Servizio Raganet Smart PA 100 presso edifici comunali ed edifici 
scolastici di proprietà comunale.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO

PREMESSO :

 che con Decreto del Sindaco n. 1 in data 03.01.2022 è stata attribuita al sottoscritto Ing. 
Mauro  Solazzo  la  responsabilità  del  IV°  settore  “COMMERCIO,TRIBUTI  E 
PATRIMONIO” e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui all’art.107, 
commi 2 e 3 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267;

 che  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.15  del  06.05.2021,  esecutiva,  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

 che con propria determinazione n. 440 del 28.06.2021 è stato affidato alla ditta CLIO 

 Determina n. 619 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  19/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

S.r.l. (IT02734350750) con sede alla via 95mo Rgt Fanteria, 70 – LECCE, il servizio di  
attivazione  telefonia  fissa,  del  sistema  integrato  di  comunicazione  e  terminazione 
telefonica VoIP, Servizi Raganet Smart PA ed assistenza tecnica presso gli immobili 
comunali di proprietà comunale;

 che per la fornitura di tale servizio, la ditta CLIO S.r.l. (IT02734350750) con sede alla via 
95mo Rgt Fanteria, 70 – LECCE, emette fatture periodiche;

Vista  la fattura n. 462/FC del 12.05.2022 presentata al protocollo generale dell’Ente al n. 
4985 in data 16.05.2022 dalla ditta“CLIO S.r.l.”, dell’importo di € 109,56  IVA compresa, 
relativa  al  collegamento  Raganet  Smart  PA  100/20  –  Canone  Sede  via  Umberto  I  dal  
06.05.2022 al 05.07.2022; 

Vista  la fattura n. 471/FC del 13.05.2022 presentata al protocollo generale dell’Ente al n. 
4986 in data 16.05.2022 dalla ditta“CLIO S.r.l.”, dell’importo di € 267,91 IVA compresa, 
relative ai seguenti stabili:

 collegamento Raganet Smart PA 100  – Canone Sede Scuola via Cellino dal 01.05.2022 
al 30.06.2022, di  € 158,35 IVA compresa;

 collegamento  Raganet  Smart  PA 100/20  –  Canone Sede  Biblioteca  dal  08.05.2022  al 
07.07.2022,  di € 109,56 IVA compresa;  

Dato atto  che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi 
dell’art.3,  comma 5,  della  Legge  13.08.2010  n.136,  come modificata  dal  Decreto  Legge 
12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, alla 
procedura è stato attribuito il Codice identificativo Gara n. ZF0321E795;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta CLIO S.s.l.;

ACCERTATO l’esatto adempimento degli obblighi contrattuali;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs.267/00;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs.165/2001,

D E T E R M I N A

1. di liquidare e pagare alla ditta “CLIO S.r.l.”,P.I. 02734350750 con sede alla via 95° Rgt. 

 Determina n. 619 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  19/09/2022   -  pag. 2 di 5



COPIA

Fanteria, 70 – Lecce, la somma di € 377,47 IVA compresa a saldo delle fatture di pari 
importo n. 462/FC del 12.05.2022 e n. 471/FC del 13.05.2022 relative al servizio come 
meglio specificato in premessa, presso alcuni edifici comunali  ed edifici scolastici di 
proprietà comunale;

2. di imputare la somma di € 377,47 nel modo seguente:

a. €  267,91 sul cap. 1021 impegnando la somma occorrente (edifici scolastici)

b. € 109,56 sul cap. 225 impegno n. 5 (edifici comunali);

3. di dare atto  che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai 
sensi dell’art.3,  comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto 
Legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 
n.217,  alla  procedura  in  oggetto  è  stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  Gara  n. 
ZF0321E795; 

4. di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale 
del Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Ragioneria per gli 
adempimenti successivi.

6. di dare atto che il responsabile del procedimento di supporto all’istruttoria è la signora 
Ancora Marcella;

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento Amministrativo del servizio è l’Ing. 
Solazzo Mauro (Ufficio Patrimonio/ Commercio/ Tributi – tel. 0831/631233 – email: 
mauro.solazzo@comune.sandonaci.br.it – riceve da lunedì a venerdì dalle ore 9,00 alle 
ore 12,00. 

San Donaci, 07/09/2022

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Solazzo Mauro

 Determina n. 619 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  19/09/2022   -  pag. 3 di 5

mailto:mauro.solazzo@comune.sandonaci.br.it


COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Solazzo Mauro

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

102
1

202
2

863 Servizio Raganet Smart PA 100- Canone 
presso scuola di via Cellino e via 
Umberto I

267,91 1094 267,91 ZF0321E7
95

225 202
2

5 Servizio Raganet Smart PA 100/20 
canone presso Sede Biblioteca

109,56 1095 109,56 ZF0321E7
95

San Donaci, 19/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 619 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  19/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1124

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 23/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Solazzo Mauro

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 23/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Solazzo Mauro

 Determina n. 619 /IVº SETTORE: COMMERCIO - TRIBUTI - PATRIMONIO del  19/09/2022   -  pag. 5 di 5


